Congreso del Estado de Campeche, por el que se expidió la Ley de Presupuesto de Egresos, la cual 
específicamente en su artículo 2°, párrafo quinto y en términos de lo establecido en los Anexos 
correspondientes a dicha Ley, asignó para el total de las actividades del IEEC para el ejercicio fiscal 
2026, la cantidad de $157,245,344.00 (Son: CIENTO CINCUENTA Y SIETE MILLONES, DOSCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO MIL, TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS 00/100 M.N ), monto que 
incluyó para la Consulta de Presupuesto Participativo, la cantidad de $3,000,000 (SON: TRES 
MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

DÉCIMA TERCERA. Gasto para la Consulta de Presupuesto Participativo. De los montos 

solicitados por el Consejo General a través del Acuerdo CG/027/2025, consistente en $38,446,448.00 

(SON: TREINTA Y OCHO MILLONES, CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL, 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N.) relativo al gasto correspondiente a 

las actividades de la consulta de presupuesto participativo y los montos aprobados por la Ley de 

Presupuesto de Egresos, mencionados en el párrafo anterior, se observa una diferencia de 

$35,446,448.00 (SON: TREINTA Y CINCO MILLONES, CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS 

MIL, CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 00/100 M.N), en el monto aprobado para el 

IEEC correspondiente al ejercicio fiscal 2026, como se muestra a continuación: 

CONCEPTO 

LEY DE PRESUPUESTO 

DE EGRESOS PARA EL 

EJERCICIO FISCAL 

2026 

ANTEPROYECTO 

CG/027/2025 

DIFERENCIA